
 

Delibera della Giunta Regionale n. 591 del 26/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 3 - Rigenerazione urbana e territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA AD OGGETTO "DALLA ZONA ROSSA ALLA

VERDE IRPINIA". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  28 Settembre 2017



Alla  stregua dell ’ istruttor ia  compiuta  dal la  Direzione Generale  e delle  r isultanze  e degli  att i  tutti

r ichiamati  nelle  premesse  che  seguono,  cost ituenti  istruttor ia  a  tutti  gl i  effett i  di  legge,  nonché

dell ’espressa  dichiarazione di  regolarità  della  stessa  resa  dal  Direttore  a mezzo  di  sottoscr izione

della presente 

PREMESSO

a. che con delibera  di  G.R.  n.  2509 del  30/12/2004,  si  è  destinato  il  finanziamento di   2.320.000,00  alla€

sperimentazione di un Progetto Pilota denominato “Dalla zona rossa alla verde Irpinia”;

b. che in data 09/03/2005 la Regione Campania, le Province di Napoli ed Avellino, la Comunità Montana dell’Ufita

e 8 comuni montani dell’Irpinia hanno sottoscritto un Protocollo d’Intesa avente ad oggetto il Progetto Pilota

denominato: “Dalla zona rossa alla verde Irpinia”

c. con il DD n. 810 del 21/11/2007, il dirigente del settore EPA ha provveduto all'impegno contabile sul capitolo

2414 della somma complessiva di  2.364.568,99,  aggiungendo alla somma di  2.320.000,00 stanziata con€ €

la  DGR 2509/2004 (destinati  290.000,00 a ciascun comune: Ariano Irpino, Casalbore, Greci, Montaguto,€

Montecalvo Irpino, Savignano Irpino, Villanova del Battista e Zungoli) l’importo di  44.568,99 a favore del€

comune capofila di Montecalvo Irpino per le attività di promozione del progetto pilota in genere; 

d. che agli 8 comuni su indicati, titolari dei progetti pilota, risultano allo stato spettanti  importi per  lavori già

eseguiti e a farsi per  un totale di   2.297.593,90 , mentre,  con vari successivi decreti dirigenziali, sono stati€

erogati complessivamente  1.495.291,60;€

e. che, a partire dall’annualità 2012, i residui contributi regionali impegnati con il citato DD n. 810 del 21/11/2007

sono andati in perenzione contabile e, a causa dei limiti di spesa imposti per il rispetto del patto di stabilità,

non si è potuto provvedere alla reiscrizione degli stessi sul Bilancio, per cui allo stato restano ancora da erogare

complessivamente  802.302,30 per il pagamento delle somme spettanti ai Comuni per i lavori avviati e da€

completare in conformità al Protocollo d'Intesa del 09/03/2005;

RILEVATO 

a.  che il Comune di Savignano Irpino ha ottenuto dal Tribunale Civile di Napoli - 10 sezione civile, il Decreto

Ingiuntivo n. 2919 del 27/04/2016, sul procedimento RG 10667/2016, per il pagamento della somma di €

147.842,51 a fronte delle spese sostenute;

b. che ad oggi  risultano ultimati  e  pagati  i  lavori  nei  comuni  di  Montecalvo Irpino,  Casalbore,  Montaguto e

Villanova del Battista;

RITENUTO

a. di dover garantire le risorse necessarie al  completamento del Progetto Pilota “Dalla zona rossa alla verde

Irpinia”, di cui al protocollo di intesa del 09/03/2005, nei comuni di Ariano Irpino, Greci, Savignano Irpino e

Zungoli;

b. di dover prevedere lo stanziamento necessario, pari a complessivi  802.302,30 a favore dei citati comuni a€

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  28 Settembre 2017



valere  sulle risorse disponibili presso la Cassa DD.PP. a disposizione della Regione Campania giusto D.M. n.

1878 del 26/07/00, che presenta sufficiente capienza;

c. di  dover  demandare  alla  Direzione  generale  per  il  governo  del  territorio  –  UOD  03  l’assunzione  dei

provvedimenti consequenziali.

VISTA

a. la legge 05.08.1978 n. 457- Norme per l’Edilizia Residenziale.

propone e la giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,

1. di garantire le risorse necessarie al completamento del Progetto Pilota “Dalla zona rossa alla verde Irpinia”, di cui

al protocollo di intesa del 09/03/2005, nei comuni di Ariano Irpino, Greci, Savignano Irpino e Zungoli;.

2. di prevedere lo stanziamento necessario, pari a complessivi  802.302,30 a favore dei citati comuni a valere€

sulle risorse disponibili presso la Cassa DD.PP. a disposizione della Regione Campania giusto D.M. n. 1878 del

26/07/00, che presenta sufficiente capienza;

3. di demandare alla competente UOD 50.09.03 Rigenerazione Urbana e Territoriale l’assunzione dei provvedimenti

consequenziali;

4. di inviare il presente atto:

4.1 alla Direzione Generale Governo del territorio, LL.PP. e Protezione Civile per i provvedimenti consequenziali;

4.2 all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione

Campania;

4.3 al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  28 Settembre 2017


	BURC n. 71 del  28 Settembre 2017

